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Orientering vedr. midlertidige pavilloner  

Som alle nok er bekendt med, skal Jonstrup Skole om- og tilbygges her 
fra februar 2026 og frem til sommeren 2027. Bygning 3 skal gennemgå 
ombygning og facadegennemgang af fuger og vinduer fra sommeren 
2026 med forventet afslutning i oktober 2026. 

I den forbindelse er der opstået logistikmæssige problemer for både Ege-
skolen og Jonstrup Skole i det indeværende skoleår. 

Der er arbejdet på forskellige løsninger, men ikke nogen som reelt har 
kunne løse problemerne med pladsmangel under ombygningen af byg-
ning 3, hvor specialklasserne primært holder til, og som skal huse de 
kommende maj-børn. 

Vi måtte på den baggrund akut forespørge og undersøge mulighederne 
for en alternativ løsning, som i første omgang var at bygge midlertidige 
pavilloner ovenpå de eksisterende midlertidige pavilloner. Det viste sig 
dog ikke at være en gangbar løsning, da det fundament, de er opsat på, 
ikke kan tage vægten af de ekstra pavilloner. En alternativ understøtning 
vil blive alt for dyr ift. de penge, skolerne har fået stillet til rådighed under 
byggeriet. 

Mulighederne blev undersøgt og en løsning ift. den nye lokalplan blev, at 
man kunne stille pavilloner op på petanquebanen længst nede mod for-
standerboligen. Opstillingen af pavillonerne sker så 2 baner vil være til-
gængelige. Pavillonerne vil bidrage til at løse de pladsudfordringer, som 
er i indeværende skoleår. (Se løsning i bilag med tegning) 

I forhold til tidsperspektivet på pavillonerne vil det vil være bedst at lade 
dem stå under hele byggeperioden. Hvis der opstår udfordringer under-
vejs, vil der være en eksisterende løsning til stede, som kan anvendes. 

Det er ikke den bedste løsning for alle parter, der berøres, men en accep-
tabel løsning, og en løsning der kan holdes indenfor budgettet. 

Under renoveringen af kælder og stueplan i bygning 3 (den med Tumles-
alen), blev det tydeligt for os, at de børn, der opholdt sig og modtog un-
dervisning i denne bygning, var meget mere påvirkelige, end vi først 
havde troet. Der blev derfor indledt undersøgelser af, hvordan man kunne 
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løse de udfordringer som hhv. Jonstrup Skole og Egeskolen stod overfor, 
ift. den forsatte renovering af bygning 3, og om- og tilbygningen af Jon-
strup Skole (tilbygning og forstanderboligen) i 2026 og frem til sommeren 
2027. 

Med de øvrige løsningsmodeller vil børn blive presset sammen i meget 
små rum, og klasser må opdeles, når maj-børnene begynder. Det vil få 
følger for personalet, lige som at børn med særlige behov vil skulle sidde 
sammenpresset, og op og ned ad en byggeplads, som kun er adskilt at et 
lag termoglas. Børnene vil blive forstyrret af maskinerne, der går i jorden 
mv. Det vil øge risikoen for, at de ikke kommer i skole, og dermed øge ri-
sikoen for, at de aldrig færdiggør deres skolegang.  

Vi har derfor løbende informeret på politisk niveau, mens vi har lagt skin-
ner i sagen for en løsning. Når ansøgningsmaterialet er modtaget fyldest-
gørende, vil sagen jf. lokalplanen skulle i høring, inden der kan gives vi-
dere grønt lys. 

Vi er åbne for at tage et møde for at uddybe yderligere, hvis der er behov 
for dette. 

 

Christian Brejner 

Projektleder 
 
 

Bilag: 
• Midlertidige Pavilloner for aflastning under byggeriet 



     

Midlertidige pavilloner for aflastning under 
byggeriet

Grundet essentielle behov har man set sig 
nødsaget til at se på, hvor man kan stille pavilloner 
op ift. den nye lokalplan. En løsning er på 
petanquebanen længst nede mod 
forstanderboligen. Disse pavilloner skal kunne 
rumme alle de pladsudfordringer, som skolerne 
har i indeværende skoleår. (markeret med rød sky)

Ift. tidsperspektivet søges for hele byggeperioden. 
Opstår der problemer undervejs, vil der nemlig da 
være en eksisterende løsning til rådighed, som 
kan anvendes.

Der ønskes at få opsat 2 lokaler i grundplan og 1 
lokale i 1. sals plan. Pavillonerne bør placeres med 
gående ind- og udgang via 2 meters zonen til 
lindetræerne (orange linje), så generne bliver 
mindst mulige.
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Nærmere illustration af placering af pavilloner, 
facader, samt adgangsvej for gående.

Facader får samme gule nuance som 
eksisterende pavilloner.

2

Set fra vest. Set fra Syd.

Set fra øst. Set fra Nord.
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